Fones: Geral

eê'étt .ê.dhaerl;

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 05/04/2018

Ata n°27/18

Aos cinco dias do mês de abril de dois mil e dezoito, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial, Industrial e Serviços do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120,
nesta capital, o Colégio de Vogais da JucisRS, sob a presidência do presidente, Paulo
Roberto Kopschina, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a
sessão. De imediato passou à análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário,
a saber: SM7 DESENVOLVIMENTO WEB LTDA.,  NIRE: 4320671292-3, PROCESSO N°:
001/1.15.0083411-5, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 18/025.861-3,
DECISÃO JUDICIAL DE DISSOLUÇÃO PARCIAL DA SOCIEDADE COM EXCLUSÃO DO
SÓCIO SANDRO DE MATTOS FIGUEIREDO; OLIDAM INDUSTRIA E COMER 104QE
COUROS LTDA.,  NIRE: 4320273161-3, DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO A
EM NOVO HAMBURGO/RS, REQUISIÇÃO: 18.00.00.44.96, PROTOCOLO N° 1
7, ARROLAMENTO DE BENS DO SÓCIO ROMUALDO INACIO DE OLIVEIRA 	TO À
EMPRESA-  DRJ ADMINISTRAÇÃO DE NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS LTDA.,  ['VIRE:
4320287549-6, DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM PORTO ALEGRE,
REQUISIÇÃO: 18.00.00.39.26, PROTOCOLO N° 18/130.082-6, CANCELAMENTO DE
ARROLAMENTO DE BENS DO SÓCIO FISCHEL BARIL JUNTO À EMPRESA -  KASP
GOBBI & SOARES LTDA,  NIRE: 4320720890-1, PROCESSO: 020/1.06.0002446-5
PROTOCOLO N° 18/130.139-3, COMARCA: PALMEIRA DAS MISSÕES/
LEVANTAMENTO DE PENHORA DE QUOTAS DO SÓCIO JOÃO MARCELO KASPER \
JUNTO À EMPRESA; CARLOS HENRIQUE DUTRA LEMOS — ME,  NIRE: 4310317669-7,
PROCESSO: 095/1.13.0001408-9, COMARCA: ESTÂNCIA VELHA/RS, PROTOCOLO N°
18/130.113-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; ADIR RODRIGUES
QUIROGA,  NIRE: 4310399454-3, PROCESSO: 061/1.06.0000286-6, COMARCA:
QUARAI/RS, PROTOCOLO N° 18/130.122-9, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA
EMPRESA; ANDRE SIQUEIRA DA SILVA — ME,  NIRE: 4310508906-6
006/1.12.0002749-6 COMARCA: CACHOEIRA DO SUURS, PROTOCOLO N° N° 18/130.120-

ENS DA EMPRESA; CACILDA 	4310491139-
/SUL/RS,

LINSUL
684-2

2, INDISPONIBILIDADE p
1, PROCESSO: 029/1.06.
PROTOCOLO N° 18/1,80.124-5,
MAO DE OBRA EI REPRES

06756-0, COMARCA: SANTA CRUZ DO
DISPONIBILIDADE DE BENS DAtEMPRESA
TACAO LTDA — FALIDA / NIRE: 432

tufs 4.0.4

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

PROCESSO: 039/1.14.0002219-1, COMARCA: VIAMÃO/RS, PROTOCOLO N°
18/025.863-0, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA; AFS TRANSPORTES LTDA — FALIDA,
NIRE: 4320432014-9, PROCESSO: 016/1.11.0003065-2, COMARCA: IJUIRS,
PROTOCOLO N° 18/130.134-2, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA.  STUELP & REIS LTDA,
NIRE: 4320478481-1, PROCESSO: 026/1.15.0005562-3, COMARCA: SANTA CRUZ DO
SUL/RS, PROTOCOLO N° 18/130.126-1, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA;
LAJESOLDAS COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI — EPP,  NIRE:
4360005268-6, PROCESSO: 026/1.14.0004748-3, COMARCA: SANTA CRUZ DO SUL/RS,
PROTOCOLO N° 18/130.141-5, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; ANIGER
PARTICIPACOES SOCIETARIAS E ASSESSORIA LTDA  NIRE: 4320045326-8,
DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM NOVO HAMBURGO/RS,
REQUISIÇÃO: 18.00.00.44.96, PROTOCOLO N° 18/130.104-1, ARROLAMENTO DE
BENS DO SÓCIO SERGIO ERMEL JUNTO Á EMPRESA.  IBCM MEDICAMENTOS LTDA
NIRE: 4320452134-9, DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM PORTO
ALEGRE/RS, REQUISIÇÃO: 18.00.00.39-26; ANIGER — CALCADOS, SUPRIMENTOS E
EMPREENDIMENTOS LTDA,  NIRE: 4320227810-2, DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL EM NOVO HAMBURGO/RS, REQUISIÇÃO: 18.00.00.44.96, PROTOCOLO/N.°
18/130.102-4, ARROLAMENTO DE BENS DO SÓCIO SERGIO ERMEL JU z
EMPRESA; DK COMERCIO DE CONFECCOES LTDA,  NIRE: 4320087
PROCESSO: 001/1.05.0333487-5, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N°
18/130.130-0, ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA. Após foi aprovada por unanimidade a ata
de número 26/18 de 03/04/18. O Sr. Presidente informou que infelizmente a apresentação
do SRM ficou adiada para um outro dia. Colocada novamente a palavra à disposit  o e
como ninguém dela quisesse fazer uso, o Sr. Presidente agradeceu as presên as,
mane ..ndo que fosse lavrada a presente ata, que depois de lida e aprovada é assinada
todos.

PAULO RO
Presi

ITACIR
Vice

OPSCHINA

LORES
nte

JucisRS Avenida Júlio de Castilh4 it, Centro - Porto legre RS. CEP sono
Fones: Geral -(51) 3216M130,  FAX -(51) 3216-75 	Atendi 	-do 	216-7502, (51) 321 (51)216

T

-750 \

EVER PES ELDI ANTÔNI
Vogal

MURILO LIMA TRINDADE
Vogal

JONI
ICZ9=

ALBERT WMATTE
t '

Vogal

JucisRS Avenida Júlio dê Castilhos
Fones: Geral - (51) 	16-750 	AX - (51) 3216- 55

ANA P
Vogal

gre RS. CEP 90030-130,
16-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506\

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

CLEVtfliN SIGNOR
retário

ecretari

Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX - (5 ) -7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 32

Estado do Rio Grande do Sul
Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

\I it N\ --I-S-1-tei C H
Vogal

MARIA PIA RODRIGUES
Vogal

RAMON 	OS
\ 	Vogal \

LUíS ATHEUDE CASTRO

è
CAA-

s  ,

Vogal

RAMIRO LEDUR J427
Vogal

FREDER
vág a I

ARREIRA

ficr---ibittb4-/ONÇALV 	\,
Vogal

JucisRS Avenida Júlio de C stilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 900
(51) 3216-7506

MARCE -0-M
Iga I

JOSÉ TADEU
Vogal

Vogal Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial, Industrial e Serviços

ziOF -NO ZOUVI
Vogal

MA 	 OT

JucisRS Avenida Júlio de Castilhos 120 entro - "orto Alegre RS. CEP 90030-13
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Ate dime o (51) 3216-7502, (51) 3216-7504 (51) 3216-7506

• *is 04t1
40ilisa.41

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005